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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 15 DE SEPTIEMBRE 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 15 de septiembre de 2025, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 15 DE SEPTIEMBRE 2025 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. S/0011/22 DISTRIBUCION HIDROCARBUROS.  Para conocimiento.  

1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. CFT/DE/010/25 PERITAXILON, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (BESS MAESTRO DE  5 MW). Informe de art. 21.  

2.2. CFT/DE/037/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 

ESPAÑA, S.L. /  E REDES DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA (SE MERES 22 KV). 

Informe de art. 21.  

2.3. CFT/DE/051/25 JINKO GREENFIELD SPAIN 9, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (DC LEZO). Informe de art. 21.  

2.4. CFT/DE/058/25 GREENING SOLAR X, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (SET CANTABRI T2). Informe de art. 21.  

2.5. CFT/DE/020/25 GENERACION EOLICOSOLAR 2, S.L. /  EDISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. ( CORCHADO-NUEVA CASARES 66KV ). Informe de 

art. 21.  

2.6. CFT/DE/122/25 SENS NAVALAFUENTE, S.L. / I-DE REDES ELECTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (NUDO SRT CABANILLAS). Informe de art. 21.  

2.7. CFT/DE/167/25 ENERGÍA INAGOTABLE DE OTHAR, S.L. Y OTRAS SIETE 

EMPRESAS / REE (NUDO MIRANDA 220 KV). Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DE/169/25 ISC GREENFIELD 10, S.L. / REE (PV VALLE 2). Informe de 

art. 21.  

2.9. CFT/DE/001/25 CRATER BATTERIE X, S.L. / BLÁZQUEZ S.L. (NUDO PRUNA 

20KV). Informe de art. 21.  

2.10. OP/DTSA/001/25 OPERADORES PRINCIPALES MERCADOS 

TELEFÓNICOS FIJO Y MÓVIL -2025-. Informe de art. 21.  

2.11. SNC/DTSA/015/24 NBCU (DIVA ESLOVENIA) EXCESO PUBLICITARIO. 

Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.12. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. VS/0471/13 CONCESIONARIOS AUDI/SEAT/VW.  Para resolver sobre 

casación.  

3.2. VS/0489/13 CONCESIONARIOS OPEL.  Para resolver sobre casación.  

3.3. S/0015/23 ICON.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

3.4. R/AJ/012/25 PROCEDIMIENTO DE DECLARACIÓN DE LESIVIDAD.  Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

3.5. R/AJ/064/25 ASPE.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

3.6. R/AJ/080/25 PECOVASA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

3.7. R/AJ/081/25 FORTA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 15 DE SEPTIEMBRE 2025 

 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/010/25 PERITAXILON, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (BESS MAESTRO DE  5 MW).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/037/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L. /  E REDES DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA (SE 

MERES 22 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/051/25 JINKO GREENFIELD SPAIN 9, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (DC LEZO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/058/25 GREENING SOLAR X, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (SET CANTABRI T2).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/020/25 GENERACION EOLICOSOLAR 2, S.L. /  

EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. ( CORCHADO-NUEVA 

CASARES 66KV ).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/122/25 SENS NAVALAFUENTE, S.L. / I-DE REDES 

ELECTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (NUDO SRT CABANILLAS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/167/25 ENERGÍA INAGOTABLE DE OTHAR, S.L. Y 

OTRAS SIETE EMPRESAS / REE (NUDO MIRANDA 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/169/25 ISC GREENFIELD 10, S.L. / REE (PV VALLE 2).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/001/25 CRATER BATTERIE X, S.L. / BLÁZQUEZ S.L. 

(NUDO PRUNA 20KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente OP/DTSA/001/25 OPERADORES PRINCIPALES MERCADOS 

TELEFÓNICOS FIJO Y MÓVIL -2025-. Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/015/24 NBCU (DIVA ESLOVENIA) EXCESO 

PUBLICITARIO.  

• Acuerdo en el expediente VS/0471/13 CONCESIONARIOS AUDI/SEAT/VW.   

• Acuerdo en el expediente VS/0489/13 CONCESIONARIOS OPEL.   

• Resolución en el expediente R/AJ/012/25 PROCEDIMIENTO DE 

DECLARACIÓN DE LESIVIDAD.   

• Resolución en el expediente R/AJ/064/25 ASPE.   

• Resolución en el expediente R/AJ/080/25 PECOVASA.   

• Resolución en el expediente R/AJ/081/25 FORTA.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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